Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Straits Cafe B.V.

5

13-10-2020
F.13/19/271
NL:TZ:0000112306:F001
20-08-2019

mr. IM Bilderbeek
mr K.H. Burg

24-09-2019
1

Gegevens onderneming

Straits Café B.V. tevens handelend onder de naam Carte Blanche Café (hierna:

"Straits Café"). Straits Café staat in de Kamer van Koop geregistreerd onder
nummer 71751521.

Activiteiten onderneming

Straits Café was een lunch café waar ontbijt en lunch werd geserveerd.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn nog geen financiéle gegevens beschikbaar.

Gemiddeld aantal personeelsleden
4

24-09-2019
1

24-09-2019
1

24-09-2019
1

24-09-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=798b291c-45c3-e911-80dd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=821959e0-75b9-e711-80e5-005056803cfe

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
20-8-2019

t/m
23-9-2019

van
24-9-2019

t/m
23-12-2019

van
24-12-2019

t/m
22-3-2020

van
23-3-2020

t/m
18-6-2020

van
19-6-2020

t/m
12-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

5

totaal

Bestede uren

18 uur 6 min

1 uur 18 min

18 uur 18 min

18 uur 36 min

9 uur 24 min

65 uur 42 min

Toelichting bestede uren

24-09-2019

1

24-09-2019
1

24-12-2019
2

23-03-2020
3

18-06-2020
Ek

13-10-2020
R



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Straits Cafe is opgericht op 23 mei 2018. Enig aandeelhouder en bestuurder is 24-09-2019
Straits Group B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder van Straits Group B.V. is 1
de heer R.W. Scheidegger (hierna: "Indirect Bestuurder").

1.2 Lopende procedures

Volgens de Indirect Bestuurder zijn er geen lopende procedures. 24-09-2019

1

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen verzekeringen meer. 24-09-2019
1

1.4 Huur

Eris geen huurovereenkomst. De huurovereenkomst stond destijds op naam 24-09-2019

van de Indirect Bestuurder. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De Indirect Bestuurder heeft het volgende gezegd over het faillissement: 24-09-2019
1

Straits Cafe was een lunch cafe waar ontbijt en lunch werd geserveerd.

Volgens de Indirect Bestuurder begonnen de problemen doordat de

boekhouder de zaken niet op orde had waardoor de administratie stil kwam te

liggen. Vervolgens is overgestapt naar een andere boekhouder, maar bleken al

verschillende achterstanden te zijn ontstaan.

Daarnaast werd er een werknemer langdurig ziek. Aangezien een verzekering
zodanig duur is, heeft de Indirect Bestuurder die nooit afgesloten. Hierdoor
moest hij zowel het salaris voor de zieke werknemer doorbetalen maar moest
ook een nieuwe werknemer worden aangenomen. Door deze dubbele
werknemerslasten liepen de schulden zo hoog op dat de onderneming deze
niet meer kon dragen.

De Indirect Bestuurder geeft aan eind november 2018 de bedrijfsactiviteiten te
hebben gestaakt. Een werknemer heeft de lunchroom, inclusief huurcontract

en inventaris, overgenomen.

Uiteindelijk is het failissement door een crediteur aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-09-2019
4 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 24-09-2019
4 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

10-9-2019 3 De cuator heeft met toestemming van de rechter-commissaris de
werknemers ontslag aangezegd. Van één werknemer zijn de
contactgegevens niet bekend.

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Trachten de contactgegevens van de werknemer te achterhalen. 24-09-2019
1

Het is de curator niet gelukt om de adresgegevens van de werknemer te 24-12-2019

achterhalen. 2

De curator heeft de adresgegevens van de werknemer achterhaald en 13-10-2020

contact met hem opgenomen. Verder zijn de werkzaamheden omtrent dit 5

onderwerp afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Volgens het Kadaster staan er geen onroerende zaken op naam van Straits 24-09-2019

Café. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 24-09-2019
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De Indirect Bestuurder geeft aan dat er geen bedrijfsmiddelen zijn.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De Indirect Bestuurder geeft aan dat er geen andere activa is.

Voorafgaand aan faillissement heeft de Indirect Bestuurder de inventaris
overgedragen aan de opvolgend huurder. Voor zover de curator heeft kunnen
vaststellen is deze overdracht niet benadelend geweest voor de gezamenlijke
schuldeisers.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

24-09-2019
1

24-09-2019
1

24-09-2019

1

24-09-2019
1

24-09-2019
1

24-09-2019
1

18-06-2020
Ek

24-09-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De Indirect Bestuurder heeft aangegeven dat er geen debiteuren zijn. De
curator zal dit nagaan zodra zij de administratie heeft ontvangen.

Uit de aanwezige administratie blijkt dat er geen debiteuren zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Vooralsnog geen.

Geen.

24-09-2019
1

24-12-2019
2

24-09-2019
1

24-12-2019
2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
De bank heeft nog geen vordering bij de curator ingediend.

5.2 Leasecontracten

Vooralsnog geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Vooralsnog geen.

5.4 Separatistenpositie

Vooralsnog geen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog geen.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog geen.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog geen.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Vooralsnog geen.

24-09-2019

1

24-09-2019

1

24-09-2019

1

24-09-2019

1

24-09-2019
1

24-09-2019
1

24-09-2019
1

24-09-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming zal niet worden voortgezet. 24-09-2019

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 24-09-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 24-09-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er zal geen doorstart plaatsvinden. 24-09-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 24-09-2019

1

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 24-09-2019

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Onderwerp van nader onderzoek. 24-09-2019

1



Recent is de (digitale) administratie ontvangen. Deze zal in de komende
verslagperiode nader worden onderzocht.

De curator heeft de administratie nader onderzocht en heeft in de
bankafschriften diverse mutaties aangetroffen die vragen bij de curator
oproepen. De Indirect Bestuurder is verzocht om een toelichting op de
betreffende mutaties. Naar verwachting zal het onderzoek in de komende
verslagperiode worden afgerond.

De curator heeft onderzoek gedaan naar de boekhoudplicht. Hoewel de
curator een aantal onrechtmatigheden heeft geconstateerd, zal de curator -
in overleg met de rechter-commissaris - geen verdere stappen ondernemen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen deponeringen aanwezig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Onderwerp van nader onderzoek.

In de Kamer van Koophandel staat geregistreerd dat een bedrag van €1,20
aan aandelen is geplaatst en dat er € 0 is gestort. Gezien het geringe bedrag
zal de curator hier verder geen onderzoek naar doen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Onderwerp van nader onderzoek.

Toelichting
Naar verwachting zal het onderzoek in de komende verslagperiode worden
afgerond.

Toelichting

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond. Hoewel de curator
een aantal onrechtmatigheden heeft geconstateerd, zal de curator - in
overleg met de rechter-commissaris - geen verdere stappen ondernemen.

23-03-2020
E3
18-06-2020
E 4
13-10-2020
5
24-09-2019
mE1
24-09-2019
mE1
24-09-2019
E1
13-10-2020
E 5
24-09-2019
mE1
18-06-2020
E 4
13-10-2020
5



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Onderwerp van nader onderzoek.

In onderzoek

Toelichting
Naar verwachting zal het onderzoek in de komende verslagperiode worden
afgerond.

Toelichting

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond. Hoewel de curator
een aantal onrechtmatigheden heeft geconstateerd, is - voor zover de
curator heeft kunnen vaststellen — geen sprake geweest van paulianeus
handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de komende verslagperiode zal worden aangevangen met het
rechtmatigheidsonderzoek.

Zie punt 7.1, 7.5en 7.6.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator verwacht aankomende verslagperiode de administratie te
ontvangen.

De curator heeft een deel van de administratie ontvangen. Het overige deel
wordt nog opgevraagd.

Verkrijgen resterende (digitale) administratie.

Verkrijgen bankafschriften; onderzoek mutaties, correspondentie Indirect
Bestuurder.

Geen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 45.557,96

Toelichting

Het UWV heeft een boedelvordering van € 45.557,96 bij de curator ingediend.

24-09-2019
EE
18-06-2020
E 4
13-10-2020
&5
23-03-2020
& 3
13-10-2020
5
24-09-2019
E1
24-12-2019
[ 2
23-03-2020
E 3
18-06-2020
E 4
13-10-2020
E5
24-12-2019
[ 2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 24.511,00 24-09-2019

1

Toelichting
De fiscus heeft thans een vordering van € 24.511 uit hoofde van
omzetbelasting en loonheffingen bij de curator ingediend.

€ 30.756,00 24-12-2019
2

8.3 Pref. vord. UNV

24-09-2019
Toelichting
1
Thans onbekend.
€ 15.921,52 24-12-2019
2
Toelichting
Het UWV heeft een preferente vordering van € 15.921,52 uit hoofde van een
loonvordering bij de curator ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
24-09-2019
Toelichting
3 : 1
Er zijn thans geen andere preferente crediteuren.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
2 24-09-2019
1
3 24-12-2019
2
4 23-03-2020
3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 9.964,90 24-09-2019
1
€10.447,33 24-12-2019
2
€ 10.845,85 23-03-2020

3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog niet bekend hoe het faillissement kan worden afgewikkeld.

Gezien de stand van de boedel kan er geen uitkering aan de crediteuren
plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bekende crediteuren aanschrijven.

Verwerken ingediende vorderingen.

Geen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Thans niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Thans niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Thans niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Vooralsnog geen.

24-09-2019

1

13-10-2020
ER

24-09-2019

1

23-03-2020
3

13-10-2020
E5

24-09-2019
1

24-09-2019
1

24-09-2019
1

24-09-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator verwacht aankomende verslagperiode de administratie te
ontvangen. Zij zal deze dan inventariseren.

Opvragen resterende deel administratie. Start Rechtmatigheidsonderzoek.

Aanvang rechtmatigheidsonderzoek.

In de komende verslagperiode zal het rechtmatigheidsonderzoek worden
voortgezet.

De curator heeft haar werkzaamheden afgerond. De curator zal de rechter-
commissaris verzoeken het failissement voor te dragen voor opheffing
wegens gebrek aan baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog niet bekend wanneer het faillissement kan worden afgewikkeld.

I Zie punt 10.1.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

24-09-2019
EE
24-12-2019
& 2
23-03-2020
E3
18-06-2020
Ek
13-10-2020
ER
24-09-2019
EE
13-10-2020
E5
24-09-2019
mE1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


